ДОГОВОР № _____/2022
г.Ташкент                                                                                                                «____» июль 2022 г.
ООО «______________________» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                ГУП «РАЗВИТИЕ СЕРВИСА И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора Ш. Мавланов, действующего на основании «________________», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующим:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Строительство Центра Государственных услуг в Букинском районе, Ташкентской области» на основание решении Хакима Ташкентской области № 332-10-0-Q/22.
1.2. Договорная цена на услуги установлены Протоколом соглашения о договорной цене (приложение №1) в соответствии расчетом стоимости работ (приложение №3).
1.4. Использование документации осуществляется «Заказчиком», исходя из производственных интересов предприятия.

2.Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. За выполненную услуги, согласно настоящему договору «Заказчик», перечисляет «Исполнителю» в соответствии с Протоколом о договорной цене (Приложение №1), сумму в размере: __________________________________ сум.
2.2. Стоимость работ является окончательной и в дальнейшем пересмотру не подлежит, корме случаев:
-изменения объемов работ «Заказчиком» в установленном порядке.
2.3. При наличии соответствующих обоснований, перечисленные изменения оформляются дополнительным соглашением.
2.4. Для начала выполнения проектных работ, в течение ____ банковских дней после подписания договора «Заказчик» обязан перечислить на расчетный счет «Исполнителю» аванс в размере 50% от общей стоимости работ, указанного в Протоколе соглашения о договорной цене (приложение №1), _____________________________________________ сум.
	2.5. Окончательная оплата производится в течение ____ календарных дней после подписания акта о приемки работ сторонами.

3.Порядок сдачи и приёмки работ

3.1. Передача «Заказчику» оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам договора осуществляется сопроводительным документом «Исполнителя»
3.2.При завершении работ по объекту «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки, соответствующий продукции с приложениями к нему топографическую съёмку, предусмотренной ШНК и выполненной согласно задание на проектирование и условиям настоящего договора.
3.3. Начало и окончание работ устанавливается календарным планом работ, являющимся неотъемлемой  частью договора.
3.4. В случае мотивированного отказа «Заказчика» в приёмке проектно-сметной документации, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.  Акт оформляется подписями ответственных представителей  «Заказчика» и «Исполнителя».
3.5. Если в процесс выполнения работ выяснится нецелесообразность дальнейшего проведения работ, «Заказчик» обязан поставить об этом в известность «Исполнителя».  «Исполнитель» в ___ дневный срок обязан приостановить работу, завершив отчётный объём. В этом случае стороны, обязаны в ____ дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности передачи материала «Заказчику» и составление акта взаиморасчёта.

4.Отвественность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут имущественную ответственность в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998 г.
4.2.За нарушение сроков выполнения работ по данному договору «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пени в размере 0,5% от неисполненной части обязательств  за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% от стоимости невыполненных работ.
4.3. При не своевременной оплате результатов отдельных этапов и работ в целом «Заказчик» уплачивает «Исполнителю»  пени в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
4.4. Независимо от уплаты неустоек обе стороны несут ответственность в результате причиненных противоположной стороне убытков в соответствии со статьей 34 вышеуказанного Закона РУ.
4.5. Споры, возникающие между сторонами при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего Договора, а также при возмещении причиненных убытков рассматриваются в установленном законодательством порядке Экономическим судом г. Ташкента.

5. Прочие условия

5.1. При поступлении гарантированного аванса в вышеуказанный срок или задержке выдачи исходных данных, «Исполнитель» оставляет за собой право на перенесение сроков начала и окончания работ по календарному плану, но не более чем на количество дней задержки.
5.2. Договор может быть изменен или расторгнуть по письменному соглашению сторон.
5.3. Вмешательство третьих лиц в договорные взаимоотношения, в согласованные договорные стоимости разработки ПСД (СД) и другой научно-технической документации не допускаются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны не несут ответственность за задержку или частичную и полную несостоятельность исполнить свои обязательства по данному Договору. Это происходит, если  такого рода задержка или несостоятельность имеют место из-за  обстоятельств, связанных с непреодолимыми форс-мажорными обстоятельствами, а именно: война, пожары, наводнения, землетрясения, тайфуны, приливные волны, землетрясения и другого рода обстоятельства, которые не поддаются контролю при условии, что эти обстоятельства непосредственно влияли на исполнение данного Договора. В данном случае срок исполнения таких обязательств по данному Договору должен быть продлен пропорционально тому времени, когда эти обстоятельства и их последствия имели место.
6.2. Сторона, для которой создались вышеназванные обстоятельства, приведшие к невозможности исполнения договорных обязательств, должна в срок не позднее 5 рабочих дней, с момента наступления форс-мажорных обстоятельств, уведомить другую сторону, и в течение 30 календарных дней предоставить подтверждающие документы, выданные (оформленные) компонентными органами. Если указанные обстоятельства продлятся более 3-х месяцев, любая из сторон может прекратить Договор. В этом случае Договор прекращается в неисполненной части, и стороны осуществляют окончательные расчеты.

7.Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами действует до 31.12.2022 года при условии полного исполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договорам. В случае неполного исполнения обязательств, какой либо из сторон указанный срок, действие данного договора продлевается путем составления дополнительных соглашений к настоящему договору.
7.2. «Исполнитель» приступает к выполнению работ только после поступления авансового платежа и получения от «Заказчика» всей исходно-разрешительной документации.
7.3. Работы по настоящему договору производится в соответствии с календарным планом работ.
8. Приложение
1. Протокол соглашения о договорной цене.;
3. Расчет стоимости.
9. Банковские реквизиты и юридические адреса сторон:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

ООО «__________________________»

ГУП “TOSHKENT VILOYATI HIZMAT KURSATISH VA TADBIRKORLIKNI RIVOJLANTIRISH”

	Адрес:
Телефон:
Р/с:
ИНН:
МФО:
ОКОНХ:
	Адрес: Ташкентская область, Нурафшон г.,     ул. Тошкент йўли, дом № 90
р/с: 2021 0000 6002 6891 1001
Ипотека банк, Нурафшон филиали
ИНН 302759896
МФО 00459
ОКЭД 41201.

___________________
М.П.

______________________ Ш. Мавланов.
М.П.

Приложение № 1
к договору № ________
 от «___» июль 2022 г.

ПРОТОКОЛ
СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ
НА ВЫПОЛНЕНИЕ
СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИЮ

Выполнение сметной документации по объекту
Строительство Центра Государственных услуг в Букинском районе,
Ташкентской области»
Мы, нижеподписавшиеся от лица «Исполнителя» - директора ООО «__________________» ____________________________, и от лица «Заказчика», проректор ГУП “TOSHKENT VILOYATI HIZMAT KURSATISH VA TADBIRKORLIKNI RIVOJLANTIRISH” Ш. Мавланов, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине открытой договорной цены на выполнение сметной документации в сумме: ___________________________________ сум.
Документация выдается в 2-х экз.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчётов и платежей между «Заказчиком» и «Исполнителем».

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «_____________________________»

___________________ __________________ М.П.

«ЗАКАЗЧИК»

ГУП “TOSHKENT VILOYATI HIZMAT KURSATISH VA TADBIRKORLIKNI RIVOJLANTIRISH”

_____________________ Ш. Мавланов.
М.П.